
Smlouva o zpracování Plánu odpadového hospodářství SONO 

 

Strana 1 z 5 

 

Číslo smlouvy :  
 
 
             

SS  MM  LL  OO  UU  VV  AA  

 

oo  zzpprraaccoovváánníí  PPlláánnuu  ooddppaaddoovvééhhoo  hhoossppooddáářřssttvvíí  SSOONNOO  
 

uzavřená ve smyslu Občanského zákoníku  

 

 

 

I. Smluvní strany: 

 

1. objednatel  

Obec:  Sdružení obcí pro nakládání s 

odpady 

Zastoupený :  Ivo Hynl, předseda Rady sdružení 
Libor Beránek,jednatel Sdružení 

Oprávněn k  jednání a podepisování : Ivo Hynl 

Se sídlem: Čížkovice, Želechovice 48, 410 02 
Lovosice,  

Bankovní spojení: Č. S. a.s. 

Číslo účtu: 1003701309 / 0800 

IČ: 46772707 

DIČ : CZ46772707 

Tel. : 416 523 483 

( dále jen „objednatel“) 
 
 

2. zhotovitel  

Obchodní firma: FCC BEC, s.r.o. 

Zastoupený: Dr. Ing. Ivo Mičkem, jednatelem  
Michalem Pudilem, jednatelem  

Se sídlem :  Prosmycká 2/čp.88, 410 02 Lovosice  

Bankovní spojení : Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu : 5080116056/5500 

IČ: 61054259 

DIČ : CZ61054259 

Zástupce pro věci smluvní: Ing.David Brejník, specialista pro nakládání 
s odpady 

Telefon : 416 724 111 

Fax : 416 724 144 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, 
spisová značka 17276 

( dále jen „zhotovitel“) 

 

 



Smlouva o zpracování Plánu odpadového hospodářství SONO 

 

Strana 2 z 5 

 

 

 

 

II. 

Obecná ustanovení  
1. Podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku je zhotovitel 
oprávněn zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady, poradenské a 
konzultační činnosti v oblasti nakládání s odpady, k podnikání  v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní. 
Zhotovitel má dlouholeté odborné, obchodní i praktické zkušenosti k poskytování 
poradenských služeb v této oblasti. Vše zcela v souladu s platnými právními předpisy 
na ochranu životního prostředí.  
 

 III. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je zpracování Plánu odpadového hospodářství 
Sdružení obcí pro nakládání s odpady (dále „POH SONO“). 

 
2.  POH SONO bude zpracováno v rozsahu stanoveném zákonem č. 185/2001 
Sb., „o odpadech“ v platném znění, v souladu s Metodickým návodem pro 
zpracování plánu odpadového hospodářství obce, v těchto krocích: 

 

 zpracování návrhu textové části 

 konzultace s objednatelem  

 dokončení návrhu POH SONO  

 předložení POH SONO krajskému úřadu 

 zapracování připomínek krajského úřadu 
 

 

IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu smlouvy pro objednatele odpovídá za 
kvalitu a odbornou správnost provedené služby.  Zhotovitel prohlašuje, že služba 
bude prováděna s náležitou odbornou péčí, podle postupů a podkladů 
vypracovaných na základě aktuálního stavu vědomostí v předmětné oblasti. 
Zhotovitel předloží zpracovaný POH SONO do 8.4.2017 na krajský úřad Ústeckého 
kraje. Připomínky krajského úřadu budou ze strany zhotovitele zapracovány do POH 
SONO. 
 

2. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele; na nevhodnost nebo 
nezákonnost pokynů je zhotovitel povinen objednatele upozornit; v takovém případě 
je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele, pokud na nich objednatel výslovně i 
po upozornění trvá.  

 
3. Zhotovitel je povinen okamžitě oznamovat objednateli všechny okolnosti, které 
zjistil při zhotovování díla, zejména takové, které mohou mít vliv na plnění 
objednávky objednatele zhotovitelem a rovněž které mají aktuálně vliv na plnění 
povinností objednatele v oblasti  nakládání s odpady dle platných právních předpisů.   
 



Smlouva o zpracování Plánu odpadového hospodářství SONO 

 

Strana 3 z 5 

 

  
 
 
 
 
 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

 
1.      Objednatel se zavazuje zhotoviteli k nezbytné součinnosti, poskytnout  
požadovaná data a informace do 22.2.2017 a na vyžádání poskytovat zhotoviteli 
informace a součinnost v rozsahu nutném k provedení díla. 
 
2. Objednatel se zavazuje neprodleně informovat zhotovitele o skutečnostech 
(především jednáních a požadavcích) mající souvislost s předmětem smlouvy a 
postupovat v součinnosti a vzájemné shodě se zhotovitelem. 

 
 

 

VI. 

Platební podmínky a ceny 

 
1. Nabídková cena na zpracování „Plánu odpadového hospodářství SONO“ činí: 

- cena bez DPH …………………………..   95.000 Kč 

- DPH ve výši 21 %..................................  19.950 Kč 

- cena s DPH ……………………………..    114.950 Kč 
 
2.  Ceny mohou být zhotovitelem upravovány pouze dohodou obou stran. 

  
3.  Zhotovitel vystaví fakturu na cenu plnění do 10-ti dnů po předání návrhu plánu 
odpadového hospodářství objednateli. Předání a převzetí plánu odpadového 
hospodářství potvrdí obě smluvní strany v předávacím protokolu. 

4.   Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak vyžaduje 
zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
 
5. V případě prodlení objednatele s placením  ceny dle čl. VI této smlouvy je 
objednatel povinen  zaplatit zhotoviteli  smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky, a to za každý den až do úplného zaplacení.   
 

 

VII. 

 Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících 
se druhé smluvní strany a předmětu této smlouvy, o nichž se dozví v souvislosti s 
plněním předmětu této smlouvy, a o dalších skutečnostech, jejichž zveřejnění by se 
mohlo jakýmkoli způsobem dotknout obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé 
smluvní strany. Stejně tak se tento závazek vztahuje na další skutečnosti, které 
budou druhou smluvní stranou výslovně označeny za důvěrné. 

 



Smlouva o zpracování Plánu odpadového hospodářství SONO 

 

Strana 4 z 5 

 

 
  
 

VIII. 

 Kontaktní osoby 
 
Kontaktní osoby pro řešení operativních záležitostí v oblasti plnění předmětu této 
smlouvy:  

 

 

ze strany zhotovitele : Ing. Ladislav Rybář, koordinátor legislativy 
tel: 725 950 943 
email: ladislav.rybar@fcc-group.cz 
 

 

ze strany objednatele :  Ivo Hynl, předseda Rady Sdružení 
     email: i.hynl@bohusovice.cz 
  

 

IX. 

 Ukončení smlouvy 

 
1.   Obě strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v souladu s Občanským 
zákoníkem.  

 
2.  Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu v souladu s Občanským 
zákoníkem případně neplněním povinností jedné ze zúčastněných stran dle kapitoly 
IV a V. 
 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1.   Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu smluvních stran 
převádět na jiný subjekt.  
 
2.   Změny a doplnění této smlouvy lze činit výhradně formou písemného dodatku 
podepsané oběma smluvními stranami. 
 

 3.   K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně 
do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé strany. Po stejnou dobu je tímto 
návrhem vázaná strana, která jej podala. 
 

 4.   Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 
smluvních stran. 
 
5.    Pro právní poměry účastníků plynoucí z této smlouvy je rozhodné právo ČR. 
 
6.  Strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 
především smírnou cestou. Spory, jež nebude možné v krátké době vyřešit smírem, 
budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 



Smlouva o zpracování Plánu odpadového hospodářství SONO 

 

Strana 5 z 5 

 

 
 7. Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

si ponechá 2 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

 9. Obě  smluvní strany  prohlašují, že si tuto smlouvu  před jejím podpisem řádně 
přečetly, podepsaly ji po jejím projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně  a srozumitelně a  nikoli  v  omylu. 
 

 
 
 
 
 
V Lovosicích dne  ……………..    V Čížkovicích dne  17. 2. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------- ------------------------------------------- 
         za FCC BEC, s.r.o.                     za Sdružení obcí  
              (zhotovitel)                                                   pro nakládání s odpady 
                                             (objednatel) 
  
         Ing. David Brejník                                 Ivo Hynl  
              specialista                                                  předseda Rady sdružení 
     pro nakládání s odpady       
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


